
 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME SH.A. PEQIN 

Nr.___.prot.                   Peqin, më 21/09/2020 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 21.09.2020 

Për:  Operatorin ekonomik: “ASI-2A CO” sh.p.k. 

Adresa : Lagjja Konferenca e Pezes, Kryqezimi i rrugeve Mujo Ulqinaku dhe Besnik Shehu, 

Banesa nr2 , Fier, Nipt.  K53002402C  

 

Procedura e prokurimit:   “Kërkesë për propozim” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70200-08-30-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje hipoklorit natriumi”, me fond limit: 600.000 lekë 

(gjashtëqindmijë) pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i UK Peqin për vitin 2020, dhe me 

afat deri me 31.12.2020.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [08.09.2020] [66] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  “ATLANTIK 3” sh.p.k.          K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  600.000 lekë (gjashtëqindmijë) pa TVSH      

 

2.  “ASI-2A CO” sh.p.k.           K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  580.000 lekë (pesëqind e tetëdhjetëmijë) pa TVSH      

 

3. “ALFA20” sh.p.k.                                       M02705406T 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  590.000 lekë (pesëqind e nëntëdhjetëmijë) pa TVSH      

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. O.E. “ALFA20” sh.p.k. 

Nuk jane dorezuar/paraqitur: 



a) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 1, gërmen dh) të pikës 2, te  Kritereve të Vecanta 

të Kualifikimit “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri“, 

per arsye se nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara 

të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri. 

b) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 2.2.2  të pikes 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe 

financiar”, te  Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Kopje të vertetuara të bilanceve per vitin 2019, 

të paraqitura pranë drejtorise rajonale tatimore përkatëse dhe të konfirmuara nga ky autoritet“, 

per arsye se nuk ka paraqitur kopjet e vertetuara te bilanceve per vitin 2019, të paraqitura pranë 

drejtorise rajonale tatimore përkatëse dhe të konfirmuara nga ky autoritet.  

c) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 2.2.3  të pikes 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe 

financiar”, te  Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Vertetim leshuar nga njesia e qeverisjes 

vendore per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin 2019 dhe 2020“, per arsye se nuk ka paraqitur 

vertetim leshuar nga njesia e qeverisjes vendore per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin 2019 

dhe 2020. 

ç) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 1, gërmen b)  të pikes 2, te  Kritereve të Vecanta 

të Kualifikimit “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri“, 

per arsye se nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara 

të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri. 

d) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 2.3.1,  të pikes 2.3  ”Për kapacitetin teknik” te  

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “deshmi per furnizime te ngjashme ne nje vlere jo me te vogël 

se 40% te fondit limit pa TVSH të Lot-it/ shumatorës së loteve, per te cilat konkurron, te realizuara 

ne tri vitet e fundit nga data e zhvillimit te tenderit“, per arsye se nuk ka paraqitur deshmi per 

furnizime te ngjashme ne nje vlere jo me te vogël se 40% te fondit limit pa TVSH të Lot-

it/ shumatorës së loteve, per te cilat konkurron, te realizuara ne tri vitet e fundit nga data e zhvillimit 

te tenderit. 

dh) O.E. “ALFA20“ sh.p.k. nuk ploteson kriterin 2.2.1,  të pikes 2.2  ”Për kapacitetin teknik” te  

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore të realizuar 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2017, 2018, 2019), duhet të ketë një vlerë minimalisht jo me te vogel 

se vlera e fondit limit të Lot-it/ shumatorës së loteve per te cilat konkurron“, per arsye se nuk ka 

paraqitur kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore të realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit 

(2017, 2018, 2019), duhet të ketë një vlerë minimalisht jo me te vogel se vlera e fondit limit të Lot-

it/ shumatorës së loteve per te cilat konkurron 

gje qe eshte ne kundershtim me kerkesat e kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne DT te tenderit “Blerje hipoklorit natriumi” 

2. O.E. “ATLANTIK 3” sh.p.k. 

Nuk jane dorezuar/paraqitur: 

a) O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. nuk është paraqitur brenda afatit kohor të përcaktuar në formularin 

e njoftim fituesit për të paraqitur sigurimin e kontratës, lidhjen e kontratës dhe realizuar objektin 

e prokurimit. 

b) O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. nuk ka njoftuar autoritetin kontraktor, dhe nuk ka dhënë arsyet që 

kanë shkaktuar pamundësinë e realizimit të objektit të prokurimit 



O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. ka marre pjese ne proceduren e prokurimit “Kerkese per Propozim“ 

me objekt “Blerje hipoklorit natriumi“, me REF-65470-07-14-2020 , te zhvilluar nga autoriteti 

kontraktor UK Peqin me date 01.08.2020, duke u shpallur fitues me vlere oferte 600.000 

(gjashteqindmije) leke pa TVSH. 

Më datë 17.08.2020 dërgohet elektronikisht njoftimi i fituesit për operatorin ekonomik 

“ATLANTIK 3” sh.p.k.    

Njoftimi i fituesit është botuar dhe në “Buletinin e Prokurimit Publik” nr.59, datë 24.08.2020, faqe 

127-128. Përmes Formularit të Njoftimit të Fituesit, operatorit fitues i renditur i pari, i është 

kërkuar brenda afatit ligjor të paraqesë Sigurimin e Kontratës për ti hapur rrugë procedurës për 

lidhjen dhe nënshkrimin e kontratës.  

Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k., nuk paraqiti sigurimin e kontratës brenda afatit 5 

ditor të marrjes/publikimit së njoftimit të fituesit, në bazë të nenit 24 të VKM nr.914, date 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, nuk u paraqit prane 

A.K. UK Peqin per lidhjen e kontrates si dhe nuk paraqiti/dorezoi ne forme elektronike dhe/ose 

shkresore  prane autoritetit kontraktor asnje njoftim apo arsye mbi mos paraqitjen e tij, gje e cila 

solli anullimin e procedures se prokurimit. 

Botimi i anullimit te procedures se prokurimit “Blerje hipoklorit natriumi” me REF-65470-07-14-

2020 u botua në “Buletinin e Prokurimit Publik” nr.62, datë 31.08.2020,  

Arsyeja e anullimit : OE fitues “Atlantik 3” sh.p.k., nuk paraqiti sigurimin e kontratës brenda afatit 

5 ditor të marrjes/publikimit së njoftimit të fituesit, në bazë të nenit 24 të VKM nr.914, date 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ASI-2A CO” 

sh.p.k., me adresë : Lagjja Konferenca e Pezes, Kryqezimi i rrugeve Mujo Ulqinaku dhe 

Besnik Shehu, Banesa nr2, Fier se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 580.000 

lekë (pesëqind e tetëdhjetëmijë) pa TVSH / pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor UK Peqin, me adresë: Lagjja 

“Teqe”, Peqin, (Njesia e Prokurimit), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.09.2020. 

 

Ankesa:  JO 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

                              

                   ADMINISTRATORI 

 

                                                                                                            / Nazmi TOLI / 


